"КАЗАНСКИЙ

ЯЛ КУНДЕМ

" МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "КАЗАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17 мая  2019 г.  № 27

О внесении изменений в постановление от 20.09.2018 г. № 46 «О порядке осуществления уполномоченным органом
полномочий по контролю в финансово-бюджетной сфере
         в муниципальном образовании «Казанское сельское поселение»
         В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.11.2013 г. № 1092 «О порядке осуществления Федеральным казначейством полномочий по контролю в финансово-бюджетной сфере» (вместе с «Правилами осуществления Федеральным казначейством полномочий по контролю в финансово-бюджетной сфере»), Федеральным законом от 06 октября 2013 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации» администрация муниципального образования «Казанское сельское поселение» постановляет:
1. Внести в Правила осуществления уполномоченным органом полномочий по контролю  в финансово-бюджетной сфере в муниципальном образовании «Казанское сельское поселение», утвержденные постановлением администрации муниципального образования «Казанское сельское поселение» от 20.09.2018 г. № 46, следующие изменения:

1) пункт 56 Правил дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:

«ж) при наличии обстоятельств, которые делают невозможным дальнейшее проведение проверки (ревизии) по причинам, не зависящим от проверочной (ревизионной) группы, включая наступление обстоятельств непреодолимой силы.»;

2) пункт 57 Правил изложить в следующей редакции:

«57. На время приостановления проведения выездной проверки (ревизии) срок проведения контрольных действий по месту нахождения объекта контроля прерывается, но не более чем на 6 месяцев.»;

3) пункт 64 Правил изложить в следующей редакции:

«64. Объект контроля вправе представить возражения в письменной форме на акт выездной проверки в течение 10 рабочих дней со дня получения акта, которые приобщаются к материалам проверки. Возражения направляются нарочным либо заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении.»;

4) в пункте 65 Правил слова «в течение 30 календарных дней» заменить словами «в течение 50 дней»;

5) пункт 67 Правил изложить в следующей редакции:

«67. При осуществлении полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений Финансовый отдел направляет:

а) представления, содержащие информацию о выявленных нарушениях бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, и требования о принятии мер по их устранению, а также требования о принятии мер по устранению причин и условий таких нарушений, обязательные для рассмотрения в установленный в указанном документе срок или в течение 30 календарных дней со дня его получения, если срок не указан;

б) предписания, содержащие обязательные для исполнения в указанный в предписании срок требования об устранении нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, и (или) требования о возмещении ущерба, причиненного муниципальному образованию «Казанское сельское поселение»;

в) уведомления о применении бюджетных мер принуждения, содержащие основания для применения предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации бюджетных мер принуждения и суммы средств, использованных с нарушением условий предоставления (расходования) межбюджетного трансферта, бюджетного кредита или использованных не по целевому назначению.»;

6) в пункте 71 Правил слова «в течение 30 рабочих дней» заменить словами «в течение 10 рабочих дней».

2. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.

Глава администрации

муниципального образования

«Казанское сельское поселение»
                   О.П.Логинова